

VALMANIFEST

EU-VALET 2024

Innehåll

Vi är Miljöpartiet de gröna	3
En snabb och rättvis klimatomställning	3
EU:s ekonomi måste bli grön, cirkulär och konkurrenskraftig	4
EU ska främja fred i Europa och i världen	5
Till försvar för demokratin	5
Klimatsmarta transporter för alla	6
Ett 100 procent förnybart energisystem	6
Rädda haven från överfiske	7
Stärk skyddet av natur i hela EU	7
Att låta skogen vara skog	8
Ett jordbruk för fler bönder, klimatet och den biologiska mångfalden	8
Djur har rätt till ett bra liv	8
Ett feministiskt Europa	9
Ett EU fritt från rasism och diskriminering	9
Alla EU-länder ska dela solidariskt på ansvaret för människor på flykt	10
Rättvis handel - för klimatet och mänskliga rättigheter globalt	10

Vi är Miljöpartiet de gröna

Vi kämpar för en fredlig värld där alla kan leva ett bra liv utan att försämra villkoren för andra. Vi är en röst för de som inte kan göra sina röster hörda. Allt vi gör bygger på solidaritet i ord och handling:

Solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet

Solidaritet med kommande generationer

Solidaritet med världens alla människor

Det är mycket i vår omvärld som hotar vår framtid. Klimatförändringarna påverkar redan människors liv överallt, med torka, skyfall och extremväder. Miljontals människor tvingas fly på grund av krig och konflikter i vår omedelbara närhet och runtom i världen. Högerextrema rörelser försöker nedmontera mycket av det vi uppnått för jämställdheten, demokratin, toleransen och lika rättigheter för alla.

EU grundades som ett fredsprojekt och ska fortsätta vara världens friaste plats, en plats där medmänniskligheten, jämlikheten och demokratin omfattar alla. Här ska den gröna omställningen till ett hållbart samhälle drivas av människor, för människor. Tillsammans skapar vi ett EU byggt på social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Ett solidariskt EU för alla.

Miljöpartiet de gröna har viljan att göra vad som krävs. Vi förstår att klimaträttvisa och social rättvisa är två sidor av samma mynt. Vi ser att det är de med lägst inkomster som står för notan och de rikaste som vinner på klimatkrisens framfart. Vi är övertygade om att det behövs mer samarbete mellan länder för att lösa gränsöverskridande problem. EU:s roll är viktigare än någonsin och EU har stor makt och möjlighet att påverka i rätt riktning. En värld i gungning behöver ett stabilt, grönt och rättvist EU.

Vi vill kunna säga att vi gjorde allt vi kunde för att tillsammans påverka framtiden till det bättre. Vi står inför stora och svåra hot som kräver handling, beslutsamhet och framtidstro. Vi vet att det går att bromsa klimatförändringarna, hejda miljöförstörelsen och stärka demokratin och de mänskliga rättigheterna.

Vi gröna måste bli fler för att kunna göra mer. Vi behöver dig i kampen för en bättre framtid och ett bättre EU. Ett EU där naturen sätter ramarna och ekonomin används som ett verktyg för att uppnå ett rättvist och jämställt samhälle. Tillsammans kan vi rädda demokratin, stärka klimatet och skydda naturen. Tillsammans kan vi bygga ett grönt, modernt EU för framtiden. Ett hållbart samhälle formar vi tillsammans.

Vi går därför till val för:

En snabb och rättvis klimatomställning

EU har en avgörande roll i det globala klimatarbetet. Alla ska kunna vara med i den gröna omställningen - oavsett hur mycket pengar du har eller var du bor. Det är bara tillsammans vi kommer att lyckas sänka utsläppen tillräckligt snabbt. Målet är ett hållbart och rättvist samhälle för alla.

Vi befinner oss i ett klimatnödläge. Havsnivåerna stiger och förekomsten av extremväder och naturkatastrofer ökar. Högerpartier och regeringar runt om i Europa, däribland den svenska regeringen, driver en politik som ökar utsläppen i en tid när alla utsläpp måste minska radikalt. Politiskt ledarskap och politisk vilja saknas - inte lösningarna.

Sverige var länge ett föregångsland i den gröna industriomställningen, tack vare

Miljöpartiets arbete i regeringsställning. Nu behöver Sveriges gröna framgångar exporteras. EU:s industrier måste komma bort från fossilberoendet och minska utsläppen omedelbart. För att öka tempot i klimatomställningen i EU krävs fler gröna mandat i EU-parlamentet.

Vi vill:

- Höja klimatambitionerna och kraftigt minska utsläppen under detta årtionde. All relevant lagstiftning måste uppdateras till att vara i linje med Parisavtalet till 2030. År 2040 ska vi binda mer kol i skog och mark än vad vi släpper ut. Behovet av tekniska lösningar och långsiktiga mål får aldrig vara en ursäkt för att inte minska utsläppen här och nu.
- Att kostnaderna för klimatomställningen fördelas rättvist. EU ska se till att alla kan vara en del av omställningen och att det största ansvaret bärs av de som släpper ut mest.
- Driva på för en fortsatt grön industriell revolution. EU ska skärpa utsläppshandeln och avskaffa alla utsläppsrätter som delas ut gratis - EU ska inte stötta smutsiga industrier utan istället satsa på grönt stål, grön vätgas och elektrifiering. Klimattullarna ska omfatta fler sektorer, så att även exempelvis den importerade plasten betalar för sin klimatpåverkan.
- EU ska ligga i framkant och ta ansvar för att vi stått för de största utsläppen historiskt, samtidigt som vi driver på andra länder att ta ansvar, både genom vårt arbete i internationella klimatförhandlingar och med handelsavtal och klimattullar. Intäkterna från klimattullarna ska användas till klimatåtgärder för Europas fattigaste och till utvecklingsländer.
- Anpassa våra samhällen till det rådande klimatnödläget. Omfattande satsningar på klimatanpassning behövs, där

förorenaren bär det huvudsakliga ansvaret för anpassningen.

EU:s ekonomi måste bli grön, cirkulär och konkurrenskraftig

Vi behöver en ekonomi som ökar tryggheten och stärker välfärden, samtidigt som vi tar oss tillbaka, innanför planetens gränser. Den gröna omställningen ska inte ske på bekostnad av välfärden, därför måste vi våga lämna åtstramningspolitiken bakom oss. Det som är bra för klimatet och miljön behöver bli billigare, samtidigt som fossila subventioner avskaffas. Klimat- och miljörisker behöver värderas bättre på finansmarknaderna så att kapital riktas från det fossila till det hållbara. EU:s pengar ska bidra till att öka jämställdheten och jämlikheten.

Vi vill:

- Att minst hälften av EU:s budget ska öronmärkas för investeringar i en rättvis klimatomställning. Resten ska klimatsäkras - inga pengar ska gå till klimatskadlig verksamhet.
- Införa en miniminivå för koldioxidskatt inom hela EU. EU:s budgetregler måste ändras, så att länder kan investera i en grön och rättvis omställning.
- Stoppa överkonsumtionen bland de rikaste och övergå till en cirkulär ekonomi. Förbränning av osålda produkter måste förbjudas och det måste bli mycket lättare att reparera. Vi vill momsbefria second hand. Lyxkonsumtion som privatjets och lyxbilar ska inte vara undantagna från exempelvis bränsleskatter eller utsläppsregler.
- Förbjuda fossila subventioner och rikta om finansiella flöden från fossilt till hållbart.
- Säkerställa att EU:s pengar används på ett jämställt och rättvist sätt.

EU ska främja fred i Europa och i världen

Krig och konflikter pågår i vår omvärld. Rysslands invasionskrig mot Ukraina har försämrat säkerhetsläget i Europa dramatiskt. Samtidigt resulterar andra konflikter, särskilt det folkrättsvidriga och mycket dödliga kriget i Gaza, i ett enormt civilt lidande. Både palestinier och israeler har rätt till frihet, utveckling och trygghet inom säkra och erkända gränser. EU bör ta en aktiv roll i det långsiktiga arbetet för försoning och fred och bana väg för en hållbar tvåstatslösning. EU måste alltid agera i solidaritet med dem vars självständighet och demokratiska fri- och rättigheter hotas, och ta en ledarroll i kampen för en fredlig och rättvis värld.

Vi vill:

- Att EU står upp för folkrätt och mänskliga rättigheter, och aldrig accepterar krigsbrott. EU ska vara en tongivande aktör för konfliktförebyggande och fredsfrämjande arbete globalt, som i en tid av tillbakagång för kvinnors fri- och rättigheter, bedriver feministisk utrikes-, försvars- och säkerhetspolitik.
- Välkomna Ukraina i EU. Humanitärt, ekonomiskt och militärt stöd till Ukraina i kampen mot Ryssland måste fortgå så länge det behövs. Alla brott mot folkrätten måste utredas och EU måste omedelbart stoppa all import av energi från Ryssland.
- Att EU använder utvidgningspolitiken för att säkra fred, välstånd och grundläggande rättigheter och demokratiska värderingar på den europeiska kontinenten. EU ska vara en aktiv och trovärdig partner, men kan inte kompromissa med anslutningsprocessen och de krav på nya medlemmar gällande demokrati, rättssäkerhet, mänskliga rättigheter, respekt för skydd av minoriteter samt en fungerande marknadsekonomi som fastställs i EU:s regelverk.
- Att EU, tillsammans med andra demokratiska stater, antar ett gemensamt förhållningssätt gentemot Kinas antidemokratiska och expansionistiska ambitioner. EU måste stå upp för folkrätten, och minska sitt beroende av kritiska resurser och känslig infrastruktur från Kina.
- Att EU kraftfullt verkar för permanent vapenvila och att Israel ska stoppa det besinningslösa våldet mot Gazas civilbefolkning. Inga EU-pengar ska gå till israeliska forskningsprojekt som bidrar till Israels krigsföring och förtrycket av Palestina. Det är hög tid för EU att införa skarpa sanktioner mot våldsamma bosättare och politiska ledare i Israel som uppviglar till våld. EU måste samtidigt verka för att gisslan och andra illegalt frihetsberövade personer som hålls av Hamas och Israel släpps och kan återförenas med sina familjer. Det humanitära läget i Gaza är katastrofalt och EU måste säkerställa ett fullvärdigt stöd till UNRWA och andra biståndsaktörer i Gaza när omvärlden vacklar.

Till försvar för demokratin

EU är grundat på gemensamma demokratiska värden och ska vara en kraft för mänskliga rättigheter och demokrati. Men i flera medlemsländer är demokratin under attack. Rättsstaten urholkas och parti-politiska intressen styr hur domstolar dömer och vad medier rapporterar. Den demokratiska tillbakagången gör livet mer osäkert och ofritt för människor runt om i unionen. Samtidigt försämras det demokratiska samtalet av desinformation som polariserar och undergräver tilliten mellan människor. Ett fåtal mediejättar kontrollerar stora delar av internet, parallellt med att den snabba tekniska utvecklingen

inom artificiell intelligens kräver politiskt engagemang för att inte leda till att människors frihet och välbefinnande begränsas. Demokrati, yttrandefrihet, organisationsfrihet, pressfrihet och rättsstatsprincipen är värden som vi inte kan ta för givna, och som måste försvaras.

Vi vill:

- Skydda de grundläggande fri- och rättigheterna för människor i EU genom att straffa länder som bryter mot våra demokratiska värden. Minskade eller indragna stöd och förlorad rösträtt i EU ska oftare användas som åtgärder. Tidigare insatser från EU ska snabbare kunna förhindra demokratisk tillbakagång.
- Skydda din rätt till privat kommunikation. Massövervakning från stater och företag ska motverkas. Internetjättar måste sätta stopp för desinformation och skadliga algoritmer. EU måste säkerställa att AI inte kan utnyttjas för massövervakning eller till att inskränka grundläggande fri- och rättigheter.
- Visa nolltolerans mot de hot som försöker tysta journalister. De är centrala för att försvara demokratin. När pressfriheten inskränks hotas demokratin. EU-stöd ska endast ges till fria och oberoende medier. EU ska ta krafttag mot de som vill tysta journalister.
- Stärka civilsamhället i EU. Civilsamhällesorganisationer ska kunna få pengar direkt från EU utan att riskera att tystas och begränsas av EU-regleringar som inte främjar demokratin. Offentlighetsprincipen och meddelarfriheten efter svensk modell ska gälla i hela EU.
- Ha ett öppet, demokratiskt och transparent EU. Det ska vara tydligt för medborgarna vem som finansierar politiska partier och ger kampanjbidrag till politiker.

Klimatsmarta transporter för alla

Vår vision är att tåget alltid ska vara snabbare än bilen och billigare än flyget. 25 procent av EU:s utsläpp kommer idag från transporter och utsläppen ökar. Transportsektorn behöver öka tempot i omställningen. Vi behöver därför bindande krav för att kunna flytta trafik till hållbara transporter och minska flygandet och bilismen. Tysklands initiativ att införa ett billigt kort för regionaltåg och kollektivtrafik ska ses som föredöme för att stimulera hållbart resande. Miljöpartiet vill införa Sverigekortet i Sverige och samordna nationella initiativ på EU-nivå för att stimulera utvecklingen.

Vi vill:

- Att det ska vara snabbt, billigt och enkelt att åka tåg i Europa. Det ska bli lättare att boka internationella tågresor. Det ska också bli lättare för passagerare att ersättas vid förseningar. Europa ska ha fler nattåg till fler destinationer och vi ska storsatsa på tåginfrastruktur.
- Att alla ungdomar i EU ska få ett gratis interrailkort att använda mellan åldrarna 18 och 25.
- Införa ett flygförbud i EU på sträckor där tåget tar under tre timmar.
- Flytta över godstrafik från motorväg till järnväg och sjöfart.
- EU ska samordna klimatbiljetter, som redan införts i Tyskland, så att lokal kollektivtrafik blir tillgänglig för alla.

Ett 100 procent förnybart energisystem

EU måste höja ambitionerna i energipolitiken, ta bort alla fossila subventioner, öka utbyggnaden av sol och vind och energieffektivisera hela samhället. Det ska vara lätt för den enskilde att delta i energiomställningen, där din rätt att dela den energi du producerar med andra ska vara en

självklarhet. EU ska stötta hushåll som inte själva har råd att bryta sitt fossilberoende eller renovera för att minska uppvärmningskostnaderna. Att ställa om från fossilt till förnybart gör det också möjligt för oss att bryta energiberoendet av diktaturstater.

Vi vill:

- Att EU:s energisystem ska bli 100 procent förnybart, med storsatsning på förnybar energi som solenergi och havsbaserad vindkraft. Alla nybyggda hus ska ha solpaneler på taket. Alla kolkraftverk ska stängas före 2030. Kärnkraft ska inte klassas som förnybar eller hållbar.
- Storsatsa på energieffektivisering i hela EU. Det ska bli billigare att isolera hus eller byta fönster för att minska energianvändningen, samt byta ut sin fossilgaspanna mot en värmepump, till exempel.
- Omedelbart och permanent avbryta all import av rysk energi och stoppa den ryska fossilgasledningen i Östersjön, Nord Stream 2.

Rädda haven från överfiske

Friska hav är avgörande för människans existens och allt liv på jorden men hoten mot haven är många. Överfiske, klimatförändringar, föroreningar, övergödning och gruvdrift på havsbotten utarmar ekosystemen. Trenden måste vändas. Det behövs en räddningsplan för haven. EU måste visa handlingskraft. Vi vill bevara haven och befria dem från plast och föroreningar, samt stoppa överfisket och annan exploatering. Ekosystemens livskraft måste vara utgångspunkten. EU:s fiskepartnersavtal måste vara rättvisa och stödja lokalt och hållbart fiske. Det är avgörande för klimatet att våra hav är i balans.

Vi vill:

- Införa en ny övergripande havslag som styr mot ett friskt, levande och motståndskraftigt hav.
- Stoppa överfisket, genom att skärpa EU:s gemensamma fiskeripolitik.
- Förbjuda industrifiske i Östersjön och stoppa bottenrålning.
- Stoppa gruvdrift och okontrollerad exploatering av våra havsbottnar.
- Stödja fiskeförvaltning i utvecklingsländer.

Stärk skyddet av natur i hela EU

Vår natur och den biologiska mångfalden behöver skyddas. En miljon arter i världen riskerar att utrotas. Vi måste omedelbart vända utvecklingen för att inte ytterligare försämra våra ekosystem och hota vår livsmedelsproduktion. De konservativa har systematiskt stoppat och motarbetat förslag för att förbättra förutsättningarna för den biologiska mångfalden. En motståndskraftig natur och en livskraftig biologisk mångfald är inte bara ett värde i sig utan även en förutsättning för att vi ska ha matförsörjning, rent vatten och ren luft att andas. För detta krävs fler gröna röster i EU-parlamentet.

Vi vill:

- Skydda 30 procent av EU:s yta till 2030.
- Att 30 procent av all natur ska återställas till 2030 och att tuffa sanktioner införs mot de som inte lever upp till kraven.
- Att EU kraftfullt prioriterar arbetet med biologisk mångfald.
- Kraftigt accelerera arbetet med att återställa mer våtmarker i EU.
- Att storskalig miljöförstörelse, så kallat Ekocid, ska erkännas som internationellt brott.

Att låta skogen vara skog

Skogens viktigaste uppgift är att vara just skog. Dagens skogsbruk i Sverige och EU är långt ifrån hållbart och måste anpassas efter EU:s lagstiftning för natur och miljö och bidra till de globala målen för naturen. Alla gammelskogar måste omedelbart skyddas strikt och EU:s lagstiftning måste göra det mer lönsamt att bruka skogen utan att förbruka den.

Vi vill:

- Ställa om skogsbruket till att gynna skogsägare som arbetar för att skydda den biologiska mångfalden och använder sin skog för att binda och lagra kol.
- Skydda mer skog och minska storleken och antalet kalhyggen, samt övergå till naturnära skogsbruk.

Ett jordbruk för fler bönder, klimatet och den biologiska mångfalden

För att jordbruket i EU ska bli mindre sårbart mot klimatförändringarna och för att öka vår självförsörjning och krisberedskap behövs ett paradigmskifte i jordbrukspolitiken. Vi behöver fler bönder som kan försörja sig på sitt jordbruk och mer resurser måste gå till småskaligt, ekologiskt och lokalt jordbruk. Utvecklingen där allt fler gårdar läggs ner måste stoppas och en ny generation bönder ska kunna känna framtidstro. Jordbrukspolitiken är EU:s största budgetpost. Samtidigt är politiken inte utformad i linje med EU:s egna mål för klimatet och biologisk mångfald. Det är oacceptabelt i ett läge där klimatförändringarna är det största hotet mot livsmedelsproduktionen i Europa.

Vi vill:

- Verka för fler bönder i Europa. Reformera jordbrukspolitiken i grunden, med mer stöd till exempelvis små-

skaligt, lokalt, fossilfritt och hållbart, med bindande mål för andelen ekologisk produktion. EU:s pengar ska riktas mot de lantbrukare som bidrar till klimatmål och biologisk mångfald och inte till den ohållbara jordbruksindustrin.

- Att användningen av bekämpningsmedel inom EU minskar kraftigt med hjälp av bindande mål och att glyfosat och andra bekämpningsmedel med stor miljöpåverkan förbjuds.
- Driva en jordbrukspolitik som främjar metoder som värnar djur och natur. Försiktighetsprincipen ska alltid gälla för att undvika antibiotikaresistens, artdöd eller övergödning.
- Att importerade livsmedel måste leva upp till samma krav som mat producerad inom EU.

Djur har rätt till ett bra liv

God djurhållning och välfärd handlar inte bara om att undvika lidande i form av stress, smärta och sjukdom, utan även om att ge djuren möjlighet till fullvärdiga och naturliga liv. Dålig djurhållning skapar allvarliga hälsorisker för både djur och människor. Den svenska djurskyddslagen och det svenska arbetet för friska djur och minimal användning av antibiotika måste efterliknas på EU-nivå.

Vi vill:

- Stärka djurvälferden i hela EU. Förbjuda användningen av burar för lantbruksdjur.
- Förbjuda alla former av djurplågeri, till exempel pälsfarmning och tjurfäktning,
- Införa maxgräns på 8 timmar för alla djurtransporter i EU och förbjuda export av levande djur till länder utanför EU med sämre djurvälferd. Samma standarder för djurvälferd som vi har i EU ska gälla för länder som vill exportera kött till EU.

- Arbeta för att bindande minimiregler om djurskydd tas fram inom FN och WTO.
- Att EU:s jordbrukspolitik ska främja en förbättrad djurhållning och att EU-bidrag snabbt ska kunna dras tillbaka från dem som inte uppfyller kraven i EU:s djurskyddsdirektiv.

Ett feministiskt Europa

Jämställdhet är ett av EU:s mål och en av unionens grundläggande principer. Miljöpartiet kämpar för ett EU som driver en feministisk politik som säkerställer kvinnors och flickors rättigheter i alla unionens samtliga medlemsländer. Jämställdheten är hotad i EU! Högerpopulister och konservativa krafter attackerar aborträtten och andra reproduktiva rättigheter och i flera medlemsländer går utvecklingen bakåt. Mäns våld mot kvinnor och trafficking ökar, vilket vi aldrig kommer acceptera.

Vi vill:

- Att både EU:s lagstiftning och pengar ska leda till ökad jämställdhet. Därför krävs tydliga mål om jämställdhet, som kontinuerligt följs upp och utvärderas.
- Garantera rätten till abort i hela EU. Att förbjuda eller begränsa aborträtten ska betraktas som könsbaserat våld och vara olagligt.
- Att tillgången till preventivmedel och rätten till sexualundervisning och sexuell jämlikhet ska försvaras och stärkas i hela EU. EU ska ta fram en EU-strategi för kvinnors hälsa, som ska inkludera hur reproduktiva rättigheter ska stärkas och skyddas i EU:s medlemsländer.
- Införa en samtyckeslag enligt svensk modell i hela EU. Alla former av sexuellt och könsbaserat våld ska vara straffbart. EU måste stärka sitt arbete för att motverka alla former av våld mot kvinnor och göra mer för att förhindra sexuella trakasserier.
- Införa en sexköpslag enligt svensk modell i alla EU-länder och stärka arbetet mot trafficking.

Ett EU fritt från rasism och diskriminering

För oss är alla människors lika värde en självklarhet. Idag utsätts en av fem EU-medborgare för diskriminering och skyddet mot diskriminering ser väldigt olika ut i de olika medlemsländerna. Vi accepterar inte att människor har olika rättigheter och möjligheter. Vi har en gemensam union och vi ska därför ha gemensamma skydd mot att människor blir utsatta för rasism och diskriminering.

Vi vill:

- Att EU ska arbeta systematiskt mot alla former av rasism. Vi kommer aldrig tysta se på när både islamofobi och antisemitism ökar på vår kontinent, och där antiziganism, afrofofi och andra former av rasism är vardag för många av Europas invånare.
- Säkerställa effektiva och tillgängliga rättsmedel mot diskriminering av alla diskrimineringsgrunder i hela EU för att skydda alla EU-medborgare.
- Att skyddet mot hot- och hatbrott riktade mot HBTQI-personer ska stärkas och asylrätten för HBTQI-flyktingar ska garanteras. Regnbågsfamiljer och andra familjer ska ha samma rättigheter och skydd och ska erkännas i hela EU.
- Stärka rättigheterna för EU:s urfolk, samerna. EU ska vidta alla nödvändiga åtgärder för ett fullt erkännande, skydd och främjande av urfolkens rättigheter. EU ska verka för att alla EU:s medlemsländer, inklusive Sverige, ska ratificera och efterleva ILO:s konvention 169.

Alla EU-länder ska dela solidariskt på ansvaret för människor på flykt

Alla EU-länder måste solidariskt dela på ansvaret för ett humant och rättssäkert mottagande. Aldrig förr har så många människor varit på flykt i världen som nu. Samtidigt finns det rörelser i Europa och i Sverige som vill göra det mycket svårare för utsatta människor att söka skydd i EU. Alltför många människor väljer den livsfarliga vägen över Medelhavet, i brist på lagliga vägar in i EU, för att sedan mötas av ett ovärdigt mottagande, eller till och med nekats rätten att söka asyl. Det vill vi ändra på. Det är en mänsklig rättighet att få sin asylansökan individuellt prövad.

Vi vill:

- Att alla medlemsländer solidariskt ska dela på ansvaret för att ta emot människor på flykt. Inget medlemsland ska kunna köpa sig fritt från ansvar i den gemensamma migrationspolitiken.
- Stärka asylrätten i EU och bekämpa smuggling och farliga vägar till EU genom att säkra fler och lagliga vägar. Sverige och EU ska ta emot fler av de flyktingar som FN fördelar till världens länder (så kallade kvotflyktingar) och alla EU-länder måste säkerställa en rättssäker asylprocess.
- Öka kapaciteten att utföra sök- och räddningsinsatser på Medelhavet. Ingen ska med våld stoppas från möjligheten att söka asyl.

Rättvis handel - för klimatet och mänskliga rättigheter globalt

EU:s handelspolitik ska vara ett verktyg för fattigdomsbekämpning, främjande av mänskliga rättigheter, demokratisering och global klimatpolitik. Internationella

handelsavtal ska främja hållbar ekonomisk utveckling och ska inte försvåra för länder att stifta nya lagar till skydd för miljö, människor och djur. Europeiska företag ska inte exploatera människor och naturresurser varken inom eller bortom unionens gränser. Vi vill se en mer jämlik och jämställd värld. EU:s biståndspolitik ska bidra till att minska ekonomiska klyftor, stärka kvinnors och flickors rättigheter och bygga ett starkt civilsamhälle. Biståndspolitikerna ska bygga på internationell solidaritet med världens mest utsatta och gå till mottagare där det kan göra mest nytta.

Vi vill:

- Att handelsavtal som EU skriver under alltid måste innehålla krav på social, ekonomisk, miljö- och klimatrelaterad hållbarhet. Kraven ska vara bindande och det måste finnas effektiva sanktionsmöjligheter kopplade till överträdelser.
- EU ska verka för ett internationellt bindande regelverk för företags ansvar vad gäller miljö samt mänskliga och fackliga rättigheter. Företag ska kunna ställas till svars för brott mot detta regelverk.
- Alla EU:s frihandelsavtal ska ha ett kapitel om djurvälstånd. Samma standarder för djurvälstånd som vi har i EU ska gälla för länder som vill exportera exempelvis kött och kyckling till EU.
- Att minst 1 procent av EU:s BNI går till globalt bistånd. Migrationssamarbete ska inte vara ett villkor för att få bistånd från EU.